
Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

PROT. N°. 13142                                                                                          Latina, 07/07/08 
Posta Elettronica 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il C.C.N.I concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per 

l’a.s.2008/09  sottoscritto il 20.12.2007; 
VISTA l’O.M. n.2, prot..n°145, del 4.2.2008 concernente le norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente educativo ed A.T.A.;  
VISTO   il dispositivo di questo U.S.P di Latina del 24.4.2008, prot.N°8248 , riguardante 

l’approvazione, con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti 
provinciali ed interprovinciali, relativi all’anno scolastico 2008/2009 dei docenti di scuola 
dell’infanzia con contratto a T.I.; 

CONSIDERATO che alla docente di scuola dell’infanzia Scotto D’abusco Michelanna ,titolare su 
posto di sostegno a decorrere dall’a.s. 2007/08 sottoposta alla presentazione della domanda 
di assegnazione di sede solo per tale tipologia di posto, nonché alla permanenza sulla 
medesima tipologia per almeno un quinquennio – art.26 del succitato C.C.N.I. – 
quest’Ufficio per mero errore materiale, all’atto della convalida al SIDI dei dati contenuti 
nel modulo domanda redatto dalla stessa e digitati dalla scuola di servizio, ha omesso di 
rettificare l’errata non attribuzione del vincolo quinquennale, punto 32 del modulo domanda; 

CONSIDERTATO inoltre che  alla docente Malvetta Manuela ,per mero errore, non è stata 
riconosciuta , all’atto della valutazione della domanda, l’inclusione nella graduatoria di 
merito in pubblico concorso per esami e titoli per la scuola dell’infanzia pari a punti 12.00. 

           Pertanto  alla stessa spetta un punteggio finale di  punti 32 per altri comuni e punti 46 per il 
comune di ricongiungimento anziché  punti 28 per altri comune e punti 34 per il comune di 
ricongiungimento , come erroneamente attribuito 

VERIFICATO infine che non risulta acquisita al SIDI la domanda di mobilità della docente di 
scuola dell’infanzia Pistorio Stefania nominata  in ruolo con decorrenza giuridica 1.9.2007 
ed economica 1.9.2008; 

RIESAMINATI al riguardo gli atti acquisiti dall’Ufficio 
VISTO l’art.12 del precitato C.C.N.D. con esplicito riferimento alle ipotesi di reclamo e di 

instaurazione di controversie individuali, da parte dei docenti che hanno prodotto domanda 
di trasferimento in questa provincia; 

ESAMINATI  i reclami dei docenti interessati, così come le richieste di conciliazione di cui all’art.1 
dell’Accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e arbitrato per il personale della 
scuola, sottoscritto il 18.10.2001; 

INFORMATI i soggetti individuati quali destinatari degli effetti del presente provvedimento, con le 
modalità previste dagli artt. 7 e 8 della L. 241/90; 

VISTI  gli artt.21 octies e 21 nonies della precitata L.241/90 come introdotta dalla L.15/05;  
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni per la tutela del principio della 

legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli interessi degli altri 
concorrenti ed una legittima e trasparente procedura concorsuale; 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
                                                                        

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
  

                                                                       D I S P O N E 
 
per i motivi in premessa citati, al decreto di questo U.S.P. del 24.4.2008, prot.N°8248 sono 
apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni, come da elenco allegato che è parte integrante  del 
presente dispositivo. 
                      I dirigenti scolastici interessati daranno comunicazione, a ciascun insegnante 
interessato dalle presenti rettifiche ed integrazioni, presso l’attuale  sede di servizio, e,   
provvederanno tempestivamente a trasmettere i relativi fascicoli alle scuole di nuova titolarità. 
Il precedente dispositivo n°8248/2008 s’intende, ovviamente, confermato con riferimento a 
quant’altro già determinato. 
Avverso le rettifiche ed integrazioni, come di seguito elencate, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 dell’ art.12 del precitato C.C.N.I.. 
 
 
                                                                                                    F.TO      IL DIRIGENTE                                                         
                                                                                             Maria Rita CALVOSA 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE - LORO SEDI 
 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO – ROMA 
 
AGLI U.S.P.  - LORO SEDI 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
 
ALLA DIREZIONE  PROVINCIALE DEL TESORO DI LATINA 
 
ALL’ALBO  - AGLI ATTI - ALL’U.R.P.   - SEDE 
 
 
 
 
 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 
                  TRASFERIMENTI - FRA COMUNI DIVERSI - POSTO DI SOSTEGNO 
                                                        MINORATI PSICOFISICI 
 
SCOTTO D’ABUSCO MICHELANNA................................14.4.74 (NA)                   
 PUNTI 19.00 
DA : LTAA000VV6 – PROVINCIA LATINA POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI  
A    :LTAA00700C – LATINA 7° CIRCOLO POSTO SOST. PSICOFISICI 
ANZICHE’ : LTAA002009 – LATINA 2° CIRCOLO  TIPO POSTO COMUNE 
 
DI VITO ANTONELLA…………………………………….27.5.66 (PR) 
PUNTI 64.00 
DA : LTAA000VV6 – PROVINCIA LATINA POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI 
A:  : LTAA03000D –  CISTERNA 2°  POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI 
ANZICHE’A: LTAA00700C – LATINA 7° CIRCOLO POSTO SOST. PSICOFISICI 
PRECEDENZA : TITOLARE IN PROVINCIA TRASFERITO D’UFFICIO 
 
 TRASFERIMENTI - INTERPROVINCIALI - POSTO DI SOSTEGNO 
 
                                                           MINORATI PSICOFISICI 
SPINOSA KATIA………………………………………….04.08.1979(LT) 
PUNTI 66,00 
DA : TVAA837006 – I.C. GIAVERA DEL MONTELLO TV POSTO SOST. MIN. PSICOF. 
A   :  LTAA02200E – D.D. 4° CIRCOLO APRILIA  POSTO SOST. MIN. PSICOFISICI 
ANZICHE’ : LTAA03000D – CISTERNA  2° POSTO SOSTEGNO MIN. PSICOFISICI  
 
 
                         TRASFERIMENTI FRA COMUNI DIVERSI - CLASSE COMUNE 
 
PISTORIO STEFANIA.................................................................21/7/80 (CT) 
DA : LTAA000VV6 – PROVINCIA DI LATINA 
A   :  LTAA831008 – I.C. ZONA LEDA APRILIA 
PUNTI 12,00 
 
MALVETTA EMANUELA……………………………………..09/03/65 (LT) 
DA : LTAA000VV6 – PROVINCIA DI LATINA 
A    : LTAA075003 – D.D. PONTINIA 
ANZICHE’: LTAA090005 – D.D. SABAUDIA CENCELLI 
PUNTI 46,00 
 
SCAMPONE GIANNINA………………………………………19/3/63 8(EE) 
DA : LTAA000VV6 – PROVINCIA DI LATINA 
A : LTAA090005 – D.D. SABAUDIA CENCELLI 
ANZICHE’ . LTAA075003 – D.D. PONTINIA 
PUNTI 36,00 
 
 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
 

                 TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI – POSTO COMUNE 
 
 
FALSO LODOVICA...........................................................31.5.67 (RM) 
PUNTI 24.00 – PRECEDENZA PREVISTA DA C.C.N.I. 
DA : RMAA000VM6 – PROVINCIA DI ROMA 
A    : LTAA00700C - LATINA 7° CIRCOLO 
ANZICHE’: LTAA80600G – I.C. DON MAURO CASSONI NORMA 
 
 
 
MURCIANO MANUELA…………………………………..09/06/74 ((LT) 
PUNTI 42,00    PRECEDENZA  PREVISTA DA CCNI 
DA : RMAA253003 – NETTUNO 1° CIRCOLO-S.D’AQUISTO 
A    : LTAA002009 – LATINA 2° CIRCOLO 
ANZICHE’ : LTAA00700C – LATINA 7° CIRCOLO 
 
 
MERENNA MANUELA……………………………………08/10/78 (LT) 
PUNTI 30,00 
DA : MIAA38000Q – CIRCOLO DI ARCORE (MI) 
A    : LATT80600G  -  NORMA  I.C. CASSONI 
ANZICHE’: LTAA82100N – I.C. GRAMSCI  APRILIA 
 
 
 
 
        F.TO IL  DIRIGENTE 
                    Maria Rita Calvosa 

mailto:uff.elemat@istruzione.it

